



## چگونه دانش آموزان موفق را تربیت کنیم؟

نویسندگان: رضا تقوایی، شهریار برخه، کامران پدیدار

1- دانشجوی مقطع کارشناسی، رشته علوم تربیتی، گرایش آموزش ابتدایی، دانشگاه فرهنگیان، پردیس شهید ایزدپناه یاسوج

2- دانشجوی مقطع کارشناسی، رشته علوم تربیتی، گرایش آموزش ابتدایی، دانشگاه فرهنگیان، پردیس شهید ایزدپناه یاسوج

3- دانشجوی مقطع کارشناسی، رشته علوم تربیتی، گرایش آموزش ابتدایی، دانشگاه فرهنگیان، پردیس شهید ایزدپناه یاسوج

### چکیده:

موفقیت یک اتفاق نیست که دست روی دست بگذاریم و منتظر بمانیم تا موفقیت آیفون خانه ما را بزند بلکه برای موفق شدن باید یکسری مراحل را طی کنیم تا قدم به قدم به آن نزدیک و نزدیکتر شویم. به یاد داشته باشید موفقیت از نظر افراد مختلف فرق می کند بنابراین اول موفقیت را از نظر خودتان تعریف کنید. اما به طور کلی برای موفق شدن در کار و زندگی لازم است مراحل طی شود که در این مقاله به بررسی ویژگی ها و راهکارهای لازم جهت تربیت دانش آموزان موفق می پردازیم. چیزی به اسم سن تربیت کودک موفق وجود ندارد چرا که مسئلهی تربیت محدود به سن و اعداد نیست، در هر دوره ی رشدی، کودک با مشکلات و نیازهای گوناگونی مواجه می شود که برای پاسخ نیاز به راهنمایی و حمایت والدین خود دارد بنابراین شیوه ای که والدین در تعامل با کودک در پیش می گیرند در چگونگی شکل گیری توانایی ها، باور و شناخت کودک از خود، اطرافیان و دنیای پیرامون و به طبع در سلامت روان، تربیت فرزندان موفق در جامعه و در تمام زمینه ها نقش اساسی دارد. همچنین نقش مدرسه و معلم در تربیت دانش آموزان موفق بسیار مهم است که در این تحقیق به این عوامل پرداخته ایم. روشی که برای تهیه این مقاله در نظر گرفته ایم کتابخانه ای میباشد.

**کلمات کلیدی: موفقیت، دانش آموز موفق، معلم، خانواده، تربیت**

### مقدمه:

موفقیت اصلی ترین و مهم ترین انگیزه ای است که ما برای رسیدن به موفقیت زندگی می کنیم. وقتی با کمی دقت به تاریخ نگاه می کنیم، می بینیم اکثر افراد موفق در زندگیشان با مشکلات زیادی از جمله از دست دادن پدر و مادر در کودکی، بی پولی، ورشکستگی و مشکلات بزرگی از این قبیل دست و پنجه نرم کرده اند ولی توانستند با تفکر موفقیت خودشان آن ها را شکست دهند و به پیروزی فعلی خود برسند.

تعریف موفقیت چیست؟ موفقیت از آن دسته کلماتی است که هر کس تعریف خاص خودش را از آن دارد. یکی موفقیت را در پول و ثروت می بیند و دیگری در شهرت، یکی در رشد فردی می بیند و کسی هم در رضایت از زندگی، یک نفر هم در ترک تنبلی می بیند و دیگری در داشتن حال خوب زندگی می بیند.

شک نکنید اگر کمی با جزئیات به کلمه موفقیت و تعریف آن توجه کنیم، خواهیم دید که به ازای هر نفر در دنیا تعریفی برای آن وجود دارد. پس این نکته مهم را هیچ گاه فراموش نکنید که اگر قرار است روزی کسی برای شما موفقیت را تعریف کند، آن کس شخصی جز خودتان نیست.